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Protokół Nr 12/2015 
z posiedzenia  
Komisji Strategii Rozwoju  
z 21 grudnia 2015 r. 
 
 
Początek posiedzenia: 9.15  
Miejsce: Sala 424, Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
 

Stwierdzając quorum Wiceprzewodniczący Komisji p. Marek Szter otworzył 
12.posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
witając członków komisji oraz zaproszonych gości. Załącznik Nr 1,2. 
 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Zaopiniowanie materiałów na XIII sesję Sejmiku w tym: 

 Projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2016 
rok. 

 Projektu uchwały w sprawie przyjęcia Zaktualizowanej Strategii Zatrudnienia  
i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim  
do 2025 r.” 

 Projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na rok 2016. 

4.Sprawy różne i wolne wnioski. 
 Propozycje do Planu Pracy Komisji na 2016 r. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
6. Zakończenie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Marek Szter poinformował, iż Marszałek 
Województwa przesłał pismo w sprawie zdjęcia z porządku obrad Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w dniu 30 grudnia 2015 r. projekt uchwały dot. przyjęcia 
Zaktualizowanej Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich 
w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 2025 roku. Załącznik Nr 3. 

Dyrektor WUP p. Zdzisław Szczepkowski ustosunkował się ww. prośby.  
W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Komisji p. Marek Szter zaproponował 

zdjęcie z porządku obrad Komisji w pkt 3 projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Zaktualizowanej Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzki 
w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 2025 r.” Zapytał czy są uwagi do 
przedstawionego porządku obrad w nowej wersji. Ponieważ do przedstawionego porządku 
obrad nie wniesiono uwag zarządził głosowanie. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

W tym momencie prowadzenie Komisji objęła Przewodnicząca Komisji  
p. Jolanta Szulc.  
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3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 
 

 Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
2016 rok. 

 
Skarbnik Województwa p. Marek Bauman przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały, 

powiedział między innymi, iż budżet przyszłoroczny tak jak żaden  
z wcześniejszych dotychczas budżetów Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
charakteryzuje się ogromnym wpływem z jednej strony lat minionych na wielkość tego 
budżetu szczególnie po stronie wydatków jak również na podstawowe parametry przyjęte w 
projekcie. Ogromny wpływ ma bieżąca sytuacja finansowa województwa jak również lata 
najbliższe, lata w których będzie realizowany kolejny okres programowania za okres 2014-
2020. Kolejno przedstawił charakteryzację budżetu. 

 
Radny p. Józef Dziki zwrócił uwagę, iż w Dziele „Ochrona zabytków” zaplanowane jest 

100 tys. zł, natomiast w Dziele „Nagrody…” zaplanowana jest działka 60 tys. zł a druga 50 
tys. zł. Podkreślił, iż jego zdaniem jest to zła proporcja, bo ta proporcja która ma wspomagać 
ochronę zabytków jest zbyt niska w porównaniu  
do gaży jaka jest na nagrody. Druga wątpliwość to muzeum. Ciągle tam się powtarzało, że 
Muzeum Grunwald jest nie doszacowane, ma za mało środków. Co spowodowło, iż na 
Muzeum Budownictwa Ludowego w Olsztynku przeznaczone jest ponad 2 mln 800 tys. zł zaś 
na Muzeum Grunwald jest 1 mln 100 tys.  

Kolejno Pan Dziki odniósł się do wyjazdowego posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów do Ostródy gdzie jednym z punktów posiedzenia była informacja dotycząca  
rewitalizacji Kanału Elbląskiego. Powiedział między innymi, że jako region nie potrafimy 
zadbać, szanować i zabiegać o produkt turystyczny jakim jest m.in. Kanał Elbląski, który 
funkcjonuje bez względu na pogodę. Powiedział, że jest to nie tylko promocja naszego 
województwa w kraju, ale również w Europie  i świecie. Dodał, że udało się uzyskać środki i 
zrobiono coś, żeby utrzymać zabytki, ale statki nie mogą pływać. Istotne jest, żeby Kanał 
odmulić, pogłębić, żeby utrzymać stan wody ze względu na rozwój turystyki. Podkreślił, że 
turyści zgłaszają problemy tego typu, że brakuje infrastruktury wzdłuż Kanału, nie mają gdzie 
wypocząć, skorzystać  
z WC. Podkreślił, że należy zabiegać o środki, żeby dokończyć II etap rewitalizacji Kanału, 
który jest niezbędny. Dodał, że trzeba  zadbać o m.in. infrastrukturę wokół kanału. 
Powiedział, iż komisja miała dowiedzieć się, czy Sejmik Województwa może pomóc w 
realizacji II etapu rewitalizacji Kanału. W związku z powyższym zapytał, czy Komisja 
Budżetu i Finansów poczyniła pewne starania  w tej sprawie. 

Następnie zapytał o wynagrodzenia w „gospodarce przedsiębiorstw” m.in. 
o fundusz socjalny, czy był on na poziomie 2010 roku, czyli nie był waloryzowany.   
      W jednym z działów napisane było o przejęciu pracowników od wojewody. Zapytał m.in. 
czy to jest stara działka, czy to są nowi przejęci pracownicy.   

 
Pan Marek Bauman wyjaśnił, iż fundusz socjalny naliczany był zgodnie  

z przepisami. Odnośnie drugiego pytania odpowiedział, iż są to nowe przejęcia pracowników 
związane z tym, że całkowicie zlikwidowano certyfikację projektów unijnych w pionie 
Wojewody i to przeszło do nas z tym że musieli dostosować średni poziom wynagrodzenia 
razem z zadaniami. 

 
 
Kolejno Radny p. Dziki zapytał, czy ze strony Wojewody do Wojewódzkiego Biura 

Dialogu Społecznego były wyznaczone pieniądze i na jakiej podstawie. 
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Pan Bauman odpowiedział, iż na razie nie mają żadnych pieniędzy na obsługę, ale będą 

się upominać o te środki. Generalnie zasada jest taka, że jeśli zadania z zakresu administracji 
rządowej przechodzą w gestie samorządu oni starają się, jeżeli z góry im się tych środków nie 
gwarantuje dopominać się o stosowne wyrównanie. 

  
Ponownie Pan Dziki zwrócił uwagę, iż w Dziale Rybołówstwo i rybactwo szczególnie, 

gdzie są tworzone z samorządami lokalne Grupy Rybackie wydaje się, że to ni jak się ma do 
tego jak jest w tytule. Idą na to środki unijne pieniężne. Powiedział, iż mają sygnały że przy 
tej okazji załatwia się wiele rzeczy samorządowych m.in. robi się ławeczki, parki i drogi przy 
jeziorach. Oczywiście to jest potrzebne, tylko jaki to ma związek z gospodarką rybacką - nie 
ma nic. Uważa, że jeśli jest w tytule piękna nazwa „Ryby i Rybołówstwo” to powinno być  
o wydzielone i działka pieniężna tylko i wyłącznie powinna na to iść. Po to się wykonuje w 
ogromnej większości budżety na różną infrastrukturę zewnętrzną, która jest w ogóle nie 
związana z typową gospodarką rybacką na akwenach i jeziorach. 

 
Przewodnicząca Komisji p. Jolanta Szulc powiedziała, iż jest to Program Operacyjny 

Ryby, który również czytała i są tam zadania, które są realizowane. Dodała, iż Pan Radny 
słusznie zauważył, że jest to również działalność wokół, ale nie jest to akurat przedmiotem 
budżetu. 

 
Skarbnik Województwa p. Marek Bauman powiedział, iż przyjmuje uwagi 

i zapisuje je, będzie rozmawiał bezpośrednio z kolegami którzy się tym zajmują, żeby 
weryfikowano odpowiednio wnioski.  

Odnośnie Kanału Elbląskiego p. Bauman powiedział, że Komisja nie uwzględniła potrzeb 
kanałowych dlatego, że jak na razie środków swoich w ten kanał nie mogą angażować jest to 
ściśle związane z wydzieleniem tego, co można z Unii otrzymać na ten cel i jeżeli taka 
możliwość się pojawi będą starali się zabezpieczyć wkład własny  w odpowiednim zakresie 
chociaż te nasze potrzeby zorganizowania wkładu własnego do środków unijnych one 
początkowo były bardzo ambitne wynosił 
90 mln zł na nowy okres programowania. Potem trzeba było po zweryfikowaniu wieloletniej 
prognozy finansowej zmniejszyć je dosyć znacząco do 50 mln zł  
i praktycznie te środki zabezpieczają głównie działalność p. Dyrektora Królikowskiego w 
zakresie modernizacji dróg wojewódzkich i jeżeli uda im się jeszcze sfinansować zakup 
autobusów szynowych to chcieliby w tym nowym okresie programowania jeden autobus 
szynowy z tych środków sfinansować. 
 Kolejno p. Bauman odniósł się Muzeum Budownictwa Ludowego w Olsztynku to 
dokładnie kwota, która jest zapisana na cele inwestycyjne jest to 499 tys. zł i ona jest ściśle 
związana wyłącznie z dokończeniem budowy parkingu i infrastruktury wokół parkingowej.  
 
 Radna p. Bernadeta Hordejuk zadała pytanie odnośnie szerokopasmowego internetu, 
czy w innych województwach też samorządy podeszły w taki sposób jak u nas, że płacimy za 
pas drogowy Samorządom gminnym i powiatowym. 

Drugie pytanie dotyczyło drogi wojewódzkiej w Suszu – odcinek przez miasto, gdzie nie 
została zakończona droga, był to projekt kluczowy na lata 2007-2013, czy znajdzie on 
odzwierciedlenie w zapisach tej perspektywy. 

 
Głos zabrał p. Maciej Bułkowski Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, 

który odnośnie pierwszego pytania odpowiedział m.in. iż w naszym województwie jest 
najwyższa stawka opłat za zajęcie pasa drogowego średnio przekracza ponad 100 zł, 
klasujemy się w czołówce krajowej. U nas per saldo wybudowania sieci to jest  kwotą 
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najwyższą sięga ok. 12 mln zł plus podatek od nieruchomości. W województwie 
Wielkopolskim jest to kwota ok. 9 mln zł,  
w podkarpackim ok. 8 ml zł. Taktyka podejścia samorządów do problemów jest taka sama.  
Gro opłat stanowią opłaty dla samorządów powiatów, gminy bardziej rozumieją 
przedsiębiorców można powiedzieć, że bardziej elastycznie podchodzą do kwestii opłat. 
Opłaty za zajęcie pasa drogowego w całej Polsce są różne wynoszą od złotówki do dwustu 
złotych.  

 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich p. Waldemar Królikowski odnośnie drogi 521 – 

Susz powiedział, iż zadanie jest przygotowane, ale nie zostało zrobione  
z powodu braku środków finansowych.  

 
Radna p. Bernadeta Hordejuk powiedziała, że w mijającej perspektywie finansowej 

środków unijnych wiedziano, że są dwie takie drogi tj. Nidzica z której trasa została wyjęta i 
Miasto Susz. Wiedzieliśmy o tym prawie dwa lata przed końcem zakończenia perspektywy, 
to dlaczego Nidzica powstaje natomiast Susz nie został uwzględniony kiedy jest to dołączenie 
do nr 16 i 1. 

 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich p. Waldemar Królikowski odpowiedział, 

że 16 nie ma znaczenia w układzie komunikacyjnym kraju. W związku z tym tylko drogi 
ekspres nr 7 i 22 i wokół tych dróg wg wytycznych nie naszych we współpracy  
z Komisją Europejską tylko bezpośrednie podłączenie do drogi ekspresowej nr 7 i 22 i tak 
zadania zostały przyjęte. Oni tylko przygotowali projekty wstępnie na miliard sześćset 
milionów złotych, pieniędzy na drogi jest sześćset milionów złotych   
i zostały one nie przez nich zakwalifikowane  tylko przez wydziały, które zajmują się 
rozmowami z Komisją Europejską. Według rankingu uzgodnionego z Komisją Europejską, że 
Nidzica jest na pierwszym miejscu w rankingu wynika to z tego, że jest to bezpośrednie 
połączenie do drogi nr 7. Susz nie jest żadnym odcinkiem.  

 
Ponieważ więcej pytań nie było Przewodnicząca Komisji p. Jolanta Szulc poddała ww. 

projekt uchwały pod głosowanie. 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 radnych, przeciw nie było, 

wstrzymało się 2 radnych. 
 
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2016. 
 
Szef Kancelarii Sejmiku p. Marek Wiktor Leyk przedstawił propozycje tematów 

wiodących do projektu uchwały przygotowanych przez Zarząd Województwa. 
 
Po naniesieniu korekt przez radnych Przewodnicząca Komisji p. Jolanta Szulc poddała 

ww. projekt uchwały pod głosowanie. Załącznik Nr 3 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, 0 głosów przeciw, 0 

głosów wstrzymujących. 
 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2016 rok. 
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Przewodnicząca Komisji p. Jolanta Szulc przedstawiła projekt Planu Pracy Komisji na 
2016 rok. Następnie zaproponowała  aby przyjęcie Planu Pracy Komisji przyjąć na kolejnym 
posiedzeniu ponieważ należy wpisać korekty, które zgłoszono do Planu Pracy Sejmiku.   

Kolejno Przewodnicząca przedstawiła pismo Marszałka Województwa  
w sprawie wskazania przedstawicieli do prac w Komisji Konkursowej „Rozwój turystyki”. 
Zaproponowała aby przedyskutować to na spotkaniach w Klubach Radnych i przed kolejną 
Sesją Sejmiku odbyć drugą część posiedzenia Komisji na której zostanie wskazany 
przedstawiciel do ww. prac.  
 
 Radny p. Marek Szter zadał pytanie dotyczące jednego z punktów najbliższej sesji 
Sejmiku tj. uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwań do usunięcia naruszenia 
prawa dotyczących Uchwały Nr IX/228/15 Sejmiku województwa Warmińsko-Mazurskiego z 
dnia 26 sierpnia 2015 r. zmieniającej Uchwałę  
Nr XVIII/334/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 czerwca 2012 r. 
w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego 
na lata 2011-2016. Zapytał, czy od strony prawnej można otrzymać odpowiedz, czy my na 
etapie podejmowania uchwały w sierpniu naruszyliśmy prawo, bo wydaje się, że nie 
koniecznie, bo raczej jest to tylko usankcjonowanie obecnego stanu.  
 Po przeprowadzonej dyskusji Przewodnicząca Komisji p. Jolanta Szulc 
zaproponowała aby na drugą część posiedzenia Komisji zaprosić Zastępcę Dyrektora 
Departamentu Ochrony Środowiska w celu przedstawienia informacji  
na temat merytorycznej i prawnej strony odrzucenia tej petycji. 
 
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodnicząca Komisji p. Jolanta Szulc zapytała czy są uwagi do przedstawionego 
protokołu. Ponieważ nie wniesiono uwag zarządziła głosowanie.  
Za przyjęciem protokołu głosowało - 5 radnych, przeciw 0, wstrzymujących - 1. 
 
Przewodnicząca Komisji p. Jolanta Szulc zakończyła I część posiedzenia Komisji. 
 
II część posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju w dniu 30 grudnia 2015 r. 
 

Przewodnicząca Komisji p. Jolanta Szulc otworzyła II część posiedzenia Komisji. 
 
Wskazanie przedstawicieli do składu komisji  konkursowych „Rozwój turystyki”.  
Komisja do składu komisji  konkursowych „Rozwój turystyki” zaproponowała 

Radną p. Jolantę Szulc, która wyraziła zgodę. Załącznik Nr 4 
 

6. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji p. Jolanta Szulc 
podziękowała wszystkim za udział w obradach i zamknęła  12 posiedzenie Komisji Strategii 
Rozwoju w dniu 30.12. 2015 r.         

 
Przewodnicząca Komisji 

 
Jolanta Szulc 

Sporządziła: 
 
Elżbieta Cyrankowska 


